
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                   №  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области от 18.06.2021 № 1228 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области»  

 

 

 

В соответствии с постановлениями администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области от  27.12.2024 № 3552 «О мерах по 

увеличению оплаты труда работникам муниципальных учреждений городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области», от 28.12.2024 № 3560 «О 

внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области от 15.10.2020  № 1678 «О минимальных 

размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по 

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок 

заработной платы по профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области», руководствуясь Уставом 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области»,  администрация 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

         1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области от 18.06.2021 № 1228 (ред. от 16.01.2025 № 

50) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 



 2 

казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. В Положении об оплате труда работников муниципального казенного 

учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области, утвержденном постановлением: 

1.1.1. В Разделе 2: 

1) таблицу подпункта 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

Квалификационные 

уровни 

Должности, 

отнесенные к ПКГ 

Повышающий 

коэффициент  

Должностной оклад, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Минимальный размер должностного оклада -7751 

1 Регистратор 1,07 8294,0 

2 Заведующий 

хозяйством 

1,11 8604,0 

2 Смотритель кладбищ 1,4 10851,0 

4 Мастер участка 1,414 10960,0 

4 Механик 1,414 10960,0 

 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 9302,0 

2 Экономист 2 

категории 

1,138 10586,0 

3 Бухгалтер 1 

категории 

1,535 14279,0 

3 Ведущий инженер 

Старший мастер 

1,661 15451,0 

 

 

«Должности служащих, не включенные  

в ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»» 

Главный инженер 

Главный механик 

21365,0 

Заместитель директора 21365,0 

                                                                                                                     »; 

2) Таблицу подпункта 2.1.2. изложить в следующей редакции: 

 « 
Квалифи- 

кационн-

ые 

уровни 

 

 

 

Квалификацион- 

ные 

разряды, 

работы 

Профессии рабочих, 

отнесенные к 

профессиональной 

квалификационной 

группе 

Повышающий  

коэффициент 

в зависимости 

от 

занимаемой  

профессии 

Повышающий 

коэффициент 

специфики 

учреждения  

Ставка 

заработной  

платы 

(рублей) 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы –5708,0 руб. 



 3 

1 1 Дворник 

Курьер 

Садовник-

озеленитель 

Сторож (вахтер) 

Уборщик служебных 

помещений 

Рабочий по 

благоустройству 

населенных пунктов 

1,0 1,0 5708,0 

 

 

 

 

 

ПГК «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы – 6474,0 руб. 

1 4 Рабочий по 

комплексному 

обслуживанию и 

ремонту зданий 

Рабочий зеленого 

хозяйства 

Слесарь-сантехник 

Электромонтер по 

ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования 

Сварщик 

Дорожный рабочий 

1,00 1,127 7296,0 

2 6 Водитель автомобиля,  

 

1,23 1,127 8974,0 

4 

 

5 

ответственные 

(особо 

ответственные) 

работы 

Машинист 

автогидроподъемника 

Машинист трактора 

(тракторист) 

Водитель 

комбинированной 

дорожной машины 

1,79 1,127 13060,0 

4 

<*> 
важные 

(особо важные) 

работы 

Электромонтер по 

ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования 

1,63 1,127 11893,0 

ответственные 

(особо 

ответственные) 

работы 

Электромонтер по 

ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования 

1,79 1,127    13060,0 

<*> Размер ставки заработной платы электромонтера по ремонту и обслуживанию  

электрооборудования 4 квалификационного уровня определен с учетом квалификационного разряда  

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2025 

г. 

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева) 

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области 



 4 

http://kulebaki.nobl.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по благоустройству и ЖКХ О.И. Киселева.  

 

 

 

Глава местного самоуправления   А.А.Паятелев 

 


